

Nyhedsbrev

Ny skole og fritidscenter i Gellerup, Toveshøj og Bispehaven

Fuld fart frem på udskolingen og hjælp fra lokal arbejdskraft

TEMA



Overordnet status på projektet: Udskolingen i fuld gang, og indskolingen er udskudt

Vi er startet op på Udskolingen d. 31/7 og vi har et knaldgodt team på tværs af organisationen.

Vi kom rigtig godt fra start, og der er blevet bortkørt ca. 22.000 m³ jord og tilkørt 10.000 m³ sand samt udført det meste af 1.800 meter regn- og spildevandsledninger. Derudover er der bundet armering og støbt fundamenter og terrændæk. Ca. 300 m³ beton er allerede tilkørt til pladsen.

Den tredje november støbte vi terrændæk i den første af udskolingenens fire fløje. Det passede med tidsplanen, men det holdt hårdt, og vi har siden kæmpet med en usædvanlig våd oktober og november. Det betød, at arbejderne med fundamenter og terrændæk har været mere udfordrede end forventet, men trods det er vi ved godt mod alle sammen.

Den 9. december rundede vi 100 dage uden arbejdsulykker, og det vil vi selvfølgelig gerne udbygge til 200 dage. Så nu hænger vi i med de gode vaner.



Foto: Colourbox

Inddragelse af lokal arbejdskraft

Som noget nyt har vi indgået en aftale med Lokalsjakket i Gellerup, som vi foreløbig har hyret til rengøring af skurvogne, men på sigt skal de også bruges til andre mindre småjobs, når muligheden byder sig. Hende der hjælper os, hedder Akhyar, og det er godt at se, hvor meget arbejdet betyder for hende. Hun gør en rigtig god indsats.

Projektleder Louise Enevoldsen fra Lokalsjakket Gellerup fortæller:

"Hos os i Gellerup møder vi mange som, trods udfordringer, gerne vil have et almindeligt arbejde med gode kolleger og tjene egne penge. Der kan være så mange grunde til, at man er kommet lidt på kanten af arbejdsmarkedet, men det væsentlige er at få en vej ind igen. Så er det jo dejligt, når tingene går op i en højere enhed, som på Gellerup Ny Skole, hvor Akhyar virkelig kan gøre en forskel."

Meget mere potentiale i nærområdet

Tidligere havde vi også glæde af Ali, som vi havde ansat som pladsmand i jordafdelingen med henblik på at han skulle lære som anlægsstruktør. Han var arbejdsom og glad, men efter tre måneder kom han frem til, at han ville noget andet. Det er vi kedede af, men ønsker ham selvfølgelig held og lykke.

Vi er ikke færdige med at inddrage lokalmiljøet, og har både dialog og aftaler med kommunen og det boligsociale hus, som forhåbentlig vil gøre, at vi kan få mere lokal arbejdskraft ind på projektet.

Venlig hilsen



Projektchef Jess Sloth Andresen
MT Højgaard Danmark

